55, inciso III, da Lei n°
8.666/93).

3.1. Pela perfeita e integral execução deste presente CONTRATO, a Secretaria de Estado da
Saúde, pagará a CONTRATADA referente aquisição do Liquido de Preservação de Órgãos para
Central de Transplante o valor global estimado de R$ 690.120,00 (seiscentos e noventa mil cento e
vinte reais) a serem pagos, conforme os valores praticados no mercado e serão aqueles
homologados no processo de inexigibilidade nº 17385/2023.

Item Código Item Especificação Unidade Quantidade

12 Meses

Valor

Unitário

Valor Global

1 19.933 LÍQUIDO DE

[...]

Pública Estaduais, e com prazo de contrato igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, cujos
limites em valor global sejam iguais ou superiores a:

I - R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), para obras e serviços de engenharia e de gestão;

II- R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) para compras e serviços, bem como
outros contratos administrativos em geral, não previstos neste artigo.

12.2. O Programa de Integridade consiste, no âmbito de uma pessoa jurídica, no conjunto de
mecanismos e procedimentos internos de integridade, auditoria e incentivo à denúncia de